ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

JBAPR2019-094-01

公益財団法人日本バスケットボール協会  http://www.japanbasketball.jp/

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6階  TEL：03-4415-2020 FAX：03-4415-2021

2019 年 10 月 16 日

報道関係各位

公益財団法人日本バスケットボール協会

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、当協会(JBA)では、来る 11 月 30 日(土)～12 月 1 日(日)の 2 日間、国内 8 会場において、「第 95

回天皇杯・第 86回皇后杯 全日本バスケットボール選手権大会」の 2次ラウンド (男子 4～5回戦/女子 3～4
回戦)を開催いたします。

本大会は国内最高権威の大会として開催されており、この2次ラウンドではBリーグ/Wリーグに所属する国内
トップチームも参戦し、来年1月のファイナルラウンド (＠さいたまスーパーアリーナ)に進出する男女ベスト8チー
ムが決定します。
本日、本大会 2 次ラウンドのチケット販売概要が決定いたしましたので、下記の通りお知らせします。

敬具

記

大 会 名 称   第 95 回天皇杯・第 86 回皇后杯 全日本バスケットボール選手権大会 (2 次ラウンド)

2 次 Rd 開催期日   2019 年 11 月 30 日(土)～ 12 月 1 日(日)

2 次 Rd 会場   ※全国 8 会場

・岩手大会： 奥州市総合体育館 Z アリーナ (岩手県奥州市)
・栃木大会： ブレックスアリーナ宇都宮 (栃木県宇都宮市)
・新潟大会： 柏崎市総合体育館 (新潟県柏崎市)
・愛知大会： ウィングアリーナ刈谷 (愛知県刈谷市)
・京都大会： 島津アリーナ京都 (京都府京都市)
・大阪大会： 堺市金岡公園体育館 (大阪府堺市)
・和歌山大会： ノーリツアリーナ和歌山 (和歌山県和歌山市)
・愛媛大会： 愛媛県総合運動公園体育館 (愛媛県松山市)

2 次 Rd 出場チーム    【男子 4～5 回戦】 32 チーム/クラブ

 ※1 次ラウンド突破 9 チーム＋B リーグ 23 チーム

【女子 3～4 回戦】 25 チーム/クラブ
 ※1 次ラウンド突破 13 チーム＋W リーグ 12 チーム

2 次 Rd 組み合わせ/競技日程   ※別紙参照

   チケット販売概要   ※別紙参照

大会公式サイト   https://zennihon2019-20.japanbasketball.jp/

問 い 合 わ せ   公益財団法人日本バスケットボール協会 広報担当グループ

TEL： 03-4415-2020 / FAX： 03-4415-2021 (※平日 9:30～17:30)
携帯電話： 070-1314-2153 (荒牧)

以上

第 95 回天皇杯・第 86 回皇后杯 全日本バスケットボール選手権大会

2 次ラウンド チケット販売概要 決定

https://zennihon2019-20.japanbasketball.jp/

第 95 回天皇杯・第 86 回皇后杯 全日本バスケットボール選手権大会

2 次ラウンド チケット販売概要

チケット発売日 (全会場共通)

■ 2019 年10月26日(土) 10:00～ ［インターネット(PC・携帯電話)予約、店頭販売、電話予約］

ＷＥＢ：　ローソンチケット、チケットぴあ

店 頭：　ローソン、ミニストップ、チケットぴあ、セブン-イレブン

電 話：　ローソンチケット(0570-000-732)、チケットぴあ(0570-02-9999)

販売席種 (※席種 / 金額は会場ごとに異なります。別紙会場案内をご参照ください)

■

全8会場の全ての席種

■

全8会場のスタンド自由席

販売方法 (全会場共通)

2019年10月26日(土) 10:00～

　電話予約

　ローソンチケット

●電話番号　　0570-000-732
　 ※オペレーター対応／10:00～20:00

 【Lコード】
岩手大会　　 29805
栃木大会　　 37805
新潟大会　　 39805
愛知大会　　 47805
京都大会　　 57805
大阪大会　　 58805
和歌山大会  59805
愛媛大会　　 69805

　チケットぴあ

●電話番号　　0570-02-9999

　 ※24時間受付／Ｐコード入力による音声自動対応

 　※毎週火・水の深夜2:30～5:30は、メンテナンスのため購入できません。

【Ｐコード】
　※調整中のため、後日あらためてお知らせいたします。

　インターネット

　ローソンチケット
●PC・携帯電話共通　　https://l-tike.com/sports/embb2019/
　 ※チケットの購入にあたっては、事前に会員登録(無料)が必要です。

　チケットぴあ
●PC・携帯電話共通　　https://t.pia.jp/
　 ※チケットの購入にあたっては、事前に会員登録(無料)が必要です。

チケットぴあ

ローソンチケット、ローソン、ミニストップ

第 95 回天皇杯・第 86 回皇后杯 全日本バスケットボール選手権大会

2 次ラウンド チケット販売概要

●前売券が完売した場合は、当日券の販売はありません。

●チケットは試合当日のみ有効で、再入場可能です。

●チケット購入にあたっての手数料は、販売窓口により異なりますので、購入時にご確認ください。

●当日券販売開始時間、および開場時間は会場ごとに異なります。大会特設サイトにてご確認ください。

●自由席エリアでの席取りに関して、下記の行為はご遠慮ください。

　・自由席エリアにおける故意的な席取り・場所取り行為　・ 指定席で観戦のお客様による自由席エリア座席の確保

　・長時間にわたる無人状態　・あとからご来場になるお客様のための過度な座席の確保

問い合わせ

　店頭販売

チケット関する注意事項

　チケットに関する問い合わせ
●ローソンチケット

　 電話番号　　0570-000-732
　 (オペレーター対応／10:00～20:00)

　ローソンチケット

●全国のローソン、ミニストップ店頭Loppiにて直接購入

 　※24時間受付(販売初日は10:00より)

　 ※Ｌコードは電話予約と共通

　チケットぴあ

●全国のチケットぴあ店舗、セブン-イレブン店舗マルチコピー機にて
　 直接購入

　 ※店舗によって営業時間が異なります。(販売初日は10:00より)

 　※Ｐコードは電話予約と共通

●未就学児は大人1名につき1名まで膝上観戦に限り無料です。
　お席が必要な場合は各種チケットをご購入ください。

第 95 回天皇杯・第 86 回皇后杯 全日本バスケットボール選手権大会

2 次ラウンド チケット販売概要

第 95 回天皇杯・第 86 回皇后杯 全日本バスケットボール選手権大会

2 次ラウンド チケット販売概要

第 95 回天皇杯・第 86 回皇后杯 全日本バスケットボール選手権大会

2 次ラウンド チケット販売概要

第 95 回天皇杯・第 86 回皇后杯 全日本バスケットボール選手権大会

2 次ラウンド チケット販売概要

第 95 回天皇杯・第 86 回皇后杯 全日本バスケットボール選手権大会

2 次ラウンド チケット販売概要

第 95 回天皇杯・第 86 回皇后杯 全日本バスケットボール選手権大会

2 次ラウンド チケット販売概要

第 95 回天皇杯・第 86 回皇后杯 全日本バスケットボール選手権大会

2 次ラウンド チケット販売概要

第 95 回天皇杯・第 86 回皇后杯 全日本バスケットボール選手権大会

2 次ラウンド チケット販売概要

	20191016_JBAPR2019094_第95回天皇杯・第86回皇后杯 全日本選手権大会_2次Rd.チケット販売概要決定
	2nd-Rd._チケット販売概要